
 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

PROVINCIA DI PALERMO 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

 

N.      14 

 

Data 30/04/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

 

 Nomina scrutatori. 

 

 L’anno  DUEMILASEDICI  il giorno TRENTA (30)  del mese di APRILE alle ore  15,00 e 

seguenti nell’Aula Consiliare del Comune suddetto, a seguito della convocazione del Presidente del   

27/04/2016, prot. n. 5271, previo avviso notificato in tempo utile a ciascun Consigliere si è riunito 

il Consiglio Comunale in sessione straordinaria - urgente seduta pubblica di prima convocazione. 

 Proceduto all’appello nominale risultano: 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

  1) SABELLA Santo si    8) LO VERDE Antonio  si 

  2) FERRUZZA Pietro si    9) CALDERARO Francesco si  

  3) RIOTTO Giuseppe si   10) INTRIVICI Anselmo si  

  4) GERACI Sandro si   11) GIORGI Mario si  

  5) DI PRIMA Tommaso si   12) CERAMI Giuseppe  si 

  6) SACCOMANNO Gandolfo  si  13) GIACOMARRA Enza  si 

  7) INTRIVICI Ignazio si     
 

Presenti n.  9 Assenti n. 4 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti per la validità della seduta, assume la presidenza il Dott. 

Sabella Santo  –   Presidente del Consiglio . 

Partecipa il Vice  Segretario Comunale Dott. Vincenzo Scelfo.  

Sono presenti il Vice Sindaco Lapunzina e l’assessore Cavallaro . 

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento posto 

all’ordine del giorno, indicato in oggetto . 

 

 



 

 
OGGETTO: Nomina scrutatori 

 

Alle ore 15,00 il Presidente dopo avere accertato la presenza del numero legale, essendo presenti 9 

consiglieri su 13 in carica (Sabella, Ferruzza, Riotto, Geraci, Di Prima, Intrivici Ignazio, Calderaro, 

Intrivici Anselmo, Giorgi) (assenti i consiglieri: Saccomanno, Lo Verde, Cerami e Giacomarra), 

dichiara aperta la seduta. 

Indi invita i Signori Consiglieri a volere provvedere alla nomina degli scrutatori, prevista dall’art. 

184 del vigente O.R.EE.LL, che lo dovranno assistere nel corso delle votazioni che scaturiranno 

durante i lavori dell'odierna seduta consiliare. 

Propone che a tale carica vengano nominati i Consiglieri: Intrivici Ignazio, Calderaro Francesco e 

Giorgi Mario; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la proposta del Presidente 

Ritenuto opportuno nominare quali scrutatori dell'odierna seduta i consiglieri proposti dal 

Presidente; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267/2000; 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

Di nominare scrutatori della odierna seduta consiliare i Signori Consiglieri: Intrivici Ignazio, 

Calderaro Francesco e Giorgi Mario.  

Alle ore 15,02 entra in aula il consigliere Saccomanno. 

 

Il Presidente Sabella legge l’art. 57, comma 7, del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale (“Non è ammessa la registrazione con nessun mezzo audiovisivo delle sedute di 

Consiglio Comunale se non preventivamente richiesta dagli interessati e autorizzata dal 

Presidente”) e osserva che siccome nessuno ha fatto richiesta di registrazione della seduta ogni 

registrazione è vietata . 

 

Indi il consigliere Riotto da lettura della nota che si allega al presente verbale (Allegato A) . 

 

Successivamente il consigliere Calderaro legge a sua volta la nota che si allega al presente verbale 

(Allegato B) e osserva che le richieste di accesso agli atti dei consiglieri comunali dovrebbero 

essere esitate tempestivamente . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Il presente verbale viene Letto, approvato e sottoscritto..B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON 

COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

Sabella Santo 

 

IL CONSIGLIERE  ANZIANO 

Ferruzza Pietro 

 IL  Vice Segretario Comunale 

Scelfo Vincenzo 

   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(ai sensi dell’art.32 della legge n.69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE del 

sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON  LINE sul sito WEB 

all’indirizzo://www.comune.castellana-sicula.pa.it/  per la durata di quindici giorni consecutivi  con decorrenza dal 

________________________fino al ________________come previsto dall'art.32 della legge n. 69 del 18/06/2009. 

 

Castellana Sicula, li    

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

Il  Segretario Comunale 

  

 

Il presente verbale, a norma dell’art. 186 dell’ O.R.EE.LL. è stato letto nella successiva adunanza del Consiglio  del 

______________e da questo approvato e firmato come segue . 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO   IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

________________________   _______________  __________________________ 

 

 

 

ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

CERTIFICA  

 

Che La presente deliberazione è Divenuta esecutiva in data    : 
 

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell'art. 12 comma 1° della Legge Regionale 

3 Dicembre 1991 n.44 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 comma 2° della Legge Regionale 3 Dicembre 1991 

n.44 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Castellana Sicula, lì   ____________ IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                   ____________________________ 

  

 

 

 
 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

